
 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

 

Zápis – PS pro financování v ORP Soběslav 
 

Datum: 17.5. 2023 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1) Úvodní slovo  

2) MAP IV - v rámci tohoto bodu jednání byly sděleny základní parametry avizované výzvy pro 
projekty v rámci MAP IV. Z pohledu pracovní skupiny pro financování zatím není dostatek 
informací o financování. Tato oblast bude sledována a v případě potřeby bude předána 
pracovní skupině k projednání. Předpokládá se však, že v rámci projektu MAP IV bude možné 
financovat aktivity implementace, které budou mít obdobnou podobu, respektive způsob 
financování, jako tomu bylo v případě MAP II. 
 

3) Jednání pracovní skupiny se účastnila také evaluátorka Ludmila Zavřelová, která představila 
způsoby, metody a formy evaluace, které budou zpracovávány v rámci projektu MAP III.  
Členy pracovní skupiny detailně seznámila s jednotlivými aspekty a následně zodpovídala 
dotazy.  
 

4) Aktualizace strategického rámce investičních priorit: 
- V roce 2023 bude tento dokument aktualizován celkem 2×; první aktualizace je 

plánována na přelom května a června 2023. Jedná se stále o důležitý dokument, který je 
nutný pro čerpání dotací v rámci IROP. Případné změny musí být podloženy souhlasem 
zřizovatele, a velmi důležité jsou také celkový rozpočet projektu, název projektu a vazba 
investiční priority na daný typ projektu. 

 
- Na tomto setkání byli členové pracovní skupiny pro financování seznámeni s požadavky 

jednotlivých škol na zanesení konkrétních investičních projektů do strategického rámce. 
U každého projektu byla sdělena podrobnější informace o jeho zaměření, a celkový plán 
byl tímto způsobem projednán se všemi členy pracovní skupiny pro financování. 

 
- Další jednání bylo zaměřeno na představení konkrétních aktuálních výzev, do kterých 

mohou školy podávat projekty. Jedná se o následující výzvy: 
 
OPŽP - 11. výzva – Obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách: 
https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/  
- výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody (tepelná čerpadla, kotle 

na biomasu); fotovoltaické systémy; solárně-termické systémy 
- příjem žádostí do: 31.5.2023 – průběžná výzva 
- výše podpory: na základě tzv. jednotkových nákladů 
 
OPŽP – 8. výzva – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře:  
https://opzp.cz/dokument/2902   
- snížení energetické náročností/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů (školských 

zařízení) 

https://opzp.cz/dotace/11-vyzva/
https://opzp.cz/dokument/2902


 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

 

- příjem žádostí do: 31.5.2023 – průběžná výzva 
- max. výše dotace: 50% celkových způsobilých výdajů 

▪ MŠMT – Adaptační skupiny pro děti cizinců migrující z Ukrajiny: 
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z  

- podpora volnočasových adaptačních skupin pro děti cizince od 3 do 18 let migrující z 
Ukrajiny 

- příjem žádostí do: 30.4.2023 
 

MŠMT – Podpora účasti dětí na předškolním vzdělávání na rok 2023: 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-
podporu-ucasti-deti-na 
- předškolní vzdělávání dětí se sociálním znevýhodněním a dětí, jejichž rodina se nachází v 

dlouhodobé/dočasně nepříznivé finanč. situaci  
- pro děti, které nejpozději k 31.8.2023 dovrší 3 let a splní výzvou stanovené podmínky 
- zajištění stravování – povinná aktivita 
- podpora aktivity  
- příjem žádostí do: 6.3.2023 

 
OP JAK – výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I:  

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/#dokumenty  
- personální podpora; spolupráce s rodiči dětí, žáků; osobnostně sociální a profesní rozvoj 

pracovníků ve vzdělávání; podpora inovativního vzdělávání 
- ukončení příjmu žádostí: 28.4.2023 do 14 hodin 
- minimální délka projektu: 24 měsíců 
- maximální délka projektu: 36 měsíců 
- maximální výše dotace: 100% celkových způsobilých výdajů 

 
MF ČR – Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství 
v působnosti obcí: https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-
zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29823  
- odstraňování havarijních stavů1 či nevyhovujícího technického stavu formou oprav, 

pokud jsou součástí investiční akce, modernizace, případně výstavbou (nástavbou, 
vestavbou, přístavbou), 

- dotace 2 – 20 mil. Kč, 70% nákladů 
- ukončení příjmu žádostí: 3.3.2023 
- žadatel: obec do 3 tis. obyvatel!!! 

 
IROP – 88. výzva – Další vzdělávání – PLÁNOVÁNA: 
- Termín vyhlášení pravděpodobně: 03/2023 
- Termín ukončení příjmu pravděpodobně: 09/2023 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 

https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-adaptacni-skupiny-pro-deti-cizince-migrujici-z
https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-podporu-ucasti-deti-na
https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-podporu-ucasti-deti-na
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/#dokumenty
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29823
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-29823

